
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, Fone 43. 
3266.8100, CEP - 86.250-000 Nova Santa Bárbara, Par aná – E-mail – 

licitacao@nsb.pr.gov.br  - www.nsb.pr.gov.br 

 

 

 

Portaria sob n. 024, de 14 de fevereiro de 2017. 

 

Súmula: Nomeia a servidora 
Carmen Cortez Wilcken para o 
cargo de Procuradora-Geral, e dá 
outras providências. 

 

O Sr. Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso das suas atribuições 

legais, 

 

Considerando os termos da Lei n. 843/17, que estrutura a 

Procuradoria Jurídica Municipal; 

 

Resolve: 

 

Art. 1º Nomear a servidora Carmen Cortez Wilcken, advogada, para 

o cargo de Procuradora-Geral, com encargos e vantagens 

(dedicação exclusiva) descritos na Lei Municipal n. 843/17. 

 

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação, revogando-se todas as disposições contrárias. 

 

Nova Santa Bárbara, 14 de fevereiro de 2017. 

 

 

Eric Kondo 

Prefeito Municipal 

 


